

**Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Fürth über die
Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit
Taxen in der Stadt Fürth - Taxitarifordnung vom 11.05.2005 i.d.F. der
Änderungsverordnung vom 01.02.2017**

Die Stadt Fürth erlässt aufgrund von § 51 Abs.1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08. August 1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juni 2013 (BGBl. I, S. 1738) folgende (Änderungs)Verordnung:

§ 1

1. In § 2 Abs. 4 Satz 1 wird der Betrag „3,30 Euro“ durch „3,50 Euro“, „entspricht ca. 0,20 € je 60,61 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 8 km/h“ durch „entspricht ca. 0,20 € je 57,14 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 16 km/h“ ersetzt.
2. § 2 Abs. 4 Satz 2 wird der Betrag „1,75 Euro“ durch „1,80 Euro“, „entspricht ca. 0,20 € je 114 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 16 km/h“ durch „entspricht ca. 0,20 € je 111,11 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 13,33 km/h“ ersetzt.
3. § 2 Abs. 4 Satz 3 wird der Betrag „1,50 Euro“ durch „1,55 Euro“, „entspricht ca. 0,20 € je 133 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 16 km/h“ durch „entspricht ca. 0,20 € je 129,03 Meter, Umschaltgeschwindigkeit ca. 15,48 km/h“ ersetzt.
4. In § 2 Abs. 6 Satz 3 wird der Betrag „5,00 €“ durch „7,50 €“ ersetzt.
5. § 2 Abs. 9 entfällt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am XX.XX.XXXX in Kraft.

Fürth, XX.XX.XXXX

Stadt Fürth

Dr. Thomas Jung

Oberbürgermeister